Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0060/2021
Em, 12 de março de 2021

REQUER A RELAÇÃO DE TODOS OS
FUNCIONÁRIOS QUE FAZEM PARTE DA
SECRETARIA DE SAÚDE SEJAM ELES:
EFETIVOS, CONTRATADOS E OU NOMEADOS,
CONTENDO NOME, CARGOS, FUNÇÕES E
ATRIBUIÇÕES.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal para obter planilha com relação de todos os funcionários que fazem parte da
Secretaria de Saúde sejam eles: efetivos, contratados e ou nomeados, contendo nome,
cargos, funções, atribuições e onde estão lotados.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2021.

JOAO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido, tendo em vista a função fiscalizatória, principal atribuição

exercida pelo poder Legislativo. Ter acesso às informações possibilitará a este Vereador,
no uso de suas atribuições: verificar, solicitar, fiscalizar, acompanhar a aplicação de
recursos.